
Administratīvais līgums Nr. AL-2.1-4/2 

Par tiesiskā strīda izbeigšanu administratīvajā lietā Nr. PP/2.2-8/21/1 

 Dokuments skatāms pēdējā pievienotā drošā       Rīgā 

 elektroniskā paraksta laika zīmogā                                                                                                                     

 

Konkurences padome, kuras vārdā uz Konkurences likuma (turpmāk – KL) pamata rīkojas tās 

priekšsēdētājs Juris Gaiķis, no vienas puses, 

un 

akciju sabiedrība “Liepājas autobusu parks”, reģistrācijas Nr. 40003015652, Liepāja, Cukura 

iela 8/16, LV-3414, kuras vārdā rīkojas valdes priekšsēdētājs Leonīds Krongorns un valdes locekle 

Anna Valtere, 

turpmāk kopā sauktas Puses 

ņemot vērā, ka Konkurences padome (turpmāk – KP) 29.03.2022. lietā PP/2.2-8/21/1 “Par KL 

9.4 panta pirmās daļas konstatēšanu “AS Liepājas autobusu parks” darbībās” pieņēma lēmumu 

Nr. E02-1 (prot. Nr.14, 2. §) “Par pārkāpuma konstatēšanu un naudas soda uzlikšanu” (turpmāk – 

Lēmums); 

ņemot vērā, ka saskaņā ar Lēmumu akciju sabiedrība “Liepājas autobusu parks” (turpmāk – LAP) 

piemērots naudas sods EUR 43 704,68 (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi simti četri eiro un sešdesmit 

astoņi centi) apmērā; 

ņemot vērā, ka Lietas PP/2.2-8/21/1 ierosināšana sekoja šādiem apstākļiem:  

-  14.01.2021. KP, pamatojoties uz KL 8. panta pirmās daļas 1. punktu un 22. panta pirmo daļu 

(prot. Nr. 3 2.§) ierosināja lietu Nr. KL/2.2-3/21/1 “Par KL 11. panta pirmās daļas un Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 101. panta pirmajā punktā noteiktā aizlieguma pārkāpumu”. Lieta ir 

ierosināta, lai pārbaudītu iespējamo pārkāpumu LAP darbībās, piedaloties rīkotajā iepirkumā “Par 

tiesību piešķiršanu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai ar autobusiem reģionālās 

nozīmes maršrutu tīklā laika periodā no 2021. līdz 2030. gadam”, Id.Nr. AD2019/7; 

- 10.06.2021. KP amatpersonas veica procesuālās darbības (turpmāk – Inspekcija) LAP juridiskajā 

adresē, kas tika fiksētas darbību protokolā. Protokolā tika fiksētas arī atsevišķu LAP darbinieku 

darbības, kas tikta vērtētas kā nesadarbošanās un kavēja procesuālo darbību veikšanu. Lai arī 

Pusēm bija dažādi viedokļi par Inspekcijas ietvaros veikto procesuālo darbību juridisko 

novērtējumu, LAP piekrīt Lēmumā ietvertajiem secinājumiem; 

ņemot vērā, ka šī administratīvā līguma noslēgšana nekādā veidā nenozīmē un nevar tikt traktēta 

tādējādi, ka LAP jebkādā veidā atzītu vainu vai jebkādus citus faktiskos apstākļos Lietā Nr. 

KL/2.2-3/21/1; 

ņemot vērā, ka LAP ir vērsusies KP ar lūgumu izvērtēt iespēju noslēgt administratīvo līgumu; 



vienlaikus apzinoties potenciālās tiesvedības iespējamo ilgumu un ar tiesvedību saistīto resursu 

patēriņu un izmaksas; 

lai veicinātu administratīvā procesa efektivitāti, procesuālo ekonomiju un atrisinātu pastāvošo 

tiesisko strīdu ar konkrētai situācijai piemērotākajiem līdzekļiem, Puses uzskata par iespējamu 

administratīvā līguma noslēgšanu; 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 79. - 86. pantu, Administratīvā procesa likuma 

63.1 pantu, KL 5. un 27.3 pantu un KP 2022. gada 17. novembra lēmumu (protokola Nr. 58), 

noslēdz šādu administratīvo līgumu (turpmāk – Līgums), 

1. Līguma priekšmets 

Līguma priekšmets ir tiesiskā strīda izbeigšana starp KP no vienas puses un LAP no otras puses, 

saskaņā ar Līguma noteikumiem.  

2. Pušu saistības 

2.1. Parakstot Līgumu, Puses vienojas, ka ar Lēmumu uzliktais sods LAP tiek samazināts līdz 

39 334,21 EUR (trīsdesmit deviņiem tūkstošiem trīs simtiem trīsdesmit četriem eiro un divdesmit 

vienam centam). 

2.2. LAP apņemas Līguma 2.1. punktā noteikto naudas sodu samaksāt līdz 2022. gada 

30. decembrim, maksājumu ieskaitot valsts budžetā (Valsts kasē reģ. Nr. 90000050138, konta 

Nr. LV78TREL1060001019900, kods TRELLV22), norādot Līguma datumu un numuru, un 

paziņojot KP par samaksu, iesniedzot maksājuma uzdevuma kopiju. 

2.3. LAP apņemas ne vēlāk kā līdz 2023. gada 1. aprīlim veikt papildus darbinieku apmācības 

konkurences tiesību jautājumos, lai uzlabotu LAP darbinieku izpratni par konkurences tiesību 

jautājumiem un KP amatpersonu tiesībām, lai novērstu līdzīgu iespēju situāciju atkārtošanos 

nākotnē.  

2.4. LAP apņemas līdz 2022. gada 29. novembrim iesniegt Administratīvajā apgabaltiesā 

pieteikumu par tiesvedības starp LAP un KP izbeigšanu administratīvajā lietā Nr. A43002822 

pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 282. panta 7. punktu un Līguma noteikumiem. 

3. Noslēguma noteikumi 

3.1. Līgums stājas spēkā, kad to ir parakstījušas Puses. 

3.2. Līguma 2.1. punktā noteiktā maksājuma kavējuma gadījumā Līgums tiks nodots piespiedu 

izpildei. 

3.3. Ja rodas citi ar Līguma izpildi saistīti strīdi, tie risināmi Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

3.4. Līgums sastādīts un parakstīts elektroniski. Pēc Līguma parakstīšanas Puse attiecīgo 

elektroniski parakstīto datni nosūta otrai Pusei. 

 



Pielikumā: KP 2022. gada 17. novembra sēdes protokola (Nr. 58) izraksts uz 1 lapas. 

Pušu paraksti: 

 

Konkurences padome: 

 

Priekšsēdētājs Juris Gaiķis                                                                                                 

Akciju sabiedrība “Liepājas autobusu parks”: 

 

Valdes priekšsēdētājs Leonīds Krongorns                                                                           

Valdes locekle Anna Valtere  

 

 


